videtur commississe vigore mandati. Ita concludit Innoc. in c. ad
audientiam. de homic. quem sequitur Fel. in c. sicut dignum. nume.
12. de homic. Hanc opi. tenet Bar. in l. non solum. in §. si manda-
to. nu. 12. ff. de inru. Arer. in d. tract. malefic. in verbo, & Sempronii
mandatorem. nu. 15.

Amplia tertio habere locum, etiam si dominus proferens talia
verba famulo expresse inhibuisset ne occideret: nam sequuto deli-
cto tenetur dominus, iuxta tex. in c. si. de homic. lib. vj. Ita per illū
tex. hoc tenet Bal. in l. non ideo minus. nu. 14. de accusa. Matthæ. si.
licet de Bal. nullā mentionem faciat. in fin. clxxxvij. in fi. Maria.
Sec. in c. ad audientiam. nu. 63. de homicidio.

Hanc reg. cum 6. lim. ponit Bernar. de Luce in reg. ccj. remitten-
do se ad Iaso. in l. j. a nu. 28. vsque ad num. 38. C. de seru. fugi.

REGVLA CCCIII.

FAMVLOS vel consanguineos habens in domo, qui essent ho-
mines improbi, dominus ex ipsorum delictis tenetur: quia præsu-
mendum est qd perseverabunt in delictis suis, vt in reg. semel. de te-
gul. iur. lib. vj. & dominus accipiens eos in domo, præsumitur infor-
matus de eorum conditione, vt in l. si. in §. seruorum. ff. naut. caup.
& stabu. Hanc reg. ponit Card. Zaba. in Clem. ne in agro. §. por-
ro. in iij. not. de sta. u. moca. quem sequitur Fel. in c. Petrus. nu. 7. de
homici. Dec. in l. ij. nu. 8. & ibi. Curt. Jun. nu. 9. & Doct. moder. C.
de pac. Alcia. in tract. præsumptio. in iij. reg. præsumpt. xl. Francis.
Zoannetus Bononien. in cons. xxvij. nu. 6. pro qua opinione est
tex. in c. nulli. de accusat. & in l. si. de abigeis. Et circa hanc reg.
vide Ias. in l. age cum Geminiano. nu. 7. C. de sacros. Pet. de Ferrz.
in præci. in forma inquisi. in verb. transeat. nu. 6.

Limita, & intellige istam reg. vt non procedat ad hoc vt prædi-
cti domini puniantur eadem pœna qua ipsi delinquentes, sed mitius
arbitrio iudicis, ex quo puniuntur per præsumptiones. Secundum
doctrinam Inno. in c. quia verisimile. de præsup. num. 2. vbi tenet, qd
quoties condemnatur quis ex præsumptionibus seu ex præsumpti-
onis probationibus, iudex debet multum temperare sententiā & mi-
tigare pœnam. quem ibi sequuntur doct. Canonistæ, præcipue Abb.
& Fel. nu. 6. per tex. ibi Ias. in l. j. nu. 28. C. de seru. fugi. & in l. j.
nu. 21. ff. si cer. pe. Philip. Dec. in c. tertio loco. nu. 6. de probz. Tho.
Grammati. in decis. xliij. nu. 13. & cum illo dicto Innoc. esse commu-
nitas. testatur expresse Pala. Ruui. in alleg. heretis. §. xj. quod no-
tab. declarat, & sequitur Iacobi. in rubr. nu. 7. ff. de probat. Ratio
est, quia in hoc casu videtur potius argui culpa domini, quam dolus,
vt in l. culpa caret. ff. de regu. iur. Bal. in c. veritatis. nume. 5. de do-
lo & contum. Quod tamen intelligo verum, quando delictum nō
fuisse factum contemplatione domini. quia si eius contemplatione
esset factum, eadem pœna veniret puniendus qua ipse delinquens.
Pto